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ANOTATSIYA:  Maqolada umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarda 

tasviriy san’at orqali ijodiy fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirishning 

pedagogik asoslari o‘rganilgan. Tasviriy san’at o‘quvchining badiiy tafakkurini 

rivojlantiradi, estetik didini shakllantiradi va ijodiy qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. Maqolada Shovdirov S. A. va boshqa olimlarning ilmiy ishlari 

asosida pedagogik yondashuvlar, interfaol metodlar va innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish samaradorligi tahlil qilingan. 

KALIT SO‘ZLAR: Tasviriy san’at, ijodiy fikrlash, kompozitsiya, badiiy 

tafakkur, estetik did, pedagogik metodika, umumiy o‘rta ta’lim. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarda tasviriy san’at orqali ijodiy 

fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirish ta’limning eng muhim 

vazifalaridan biridir. Kompozitsiya o‘quvchiga turli elementlarni uyg‘unlashtirish, 

badiiy qarorlar qabul qilish va san’at asarini yaratish imkonini beradi. 

Shovdirov S. A. (2017–2025) tadqiqotlariga ko‘ra, tasviriy san’at o‘quvchining 

vizual tafakkurini rivojlantiradi, rang va shaklni anglashni o‘rgatadi, shuningdek, ijodiy 

qarorlar qabul qilish va kompozitsion yechimlarni ishlab chiqish ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. Shu sababli, darslarni nafaqat texnik mashg‘ulot sifatida, balki 

o‘quvchining ijodiy tafakkurini rivojlantiruvchi jarayon sifatida tashkil etish zarur. 

O‘quvchilarda tasviriy san’at orqali ijodiy fikrlash va kompozitsiya 

ko‘nikmalarini shakllantirish umumiy o‘rta ta’lim maktablarida badiiy tafakkur va 

estetik didni rivojlantirishning muhim vazifalaridan biridir. Kompozitsiya tushunchasi 

o‘quvchiga rang, shakl, chiziq va bo‘shliqni uyg‘unlashtirish orqali badiiy qarorlar 

qabul qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, tasviriy san’at mashg‘ulotlari o‘quvchida 

ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini oshiradi, vizual tafakkurini rivojlantiradi va 

san’at asarini yaratish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Shovdirov S. A. (2017–2025) tadqiqotlarida ta’kidlanganidek, ijodiy fikrlashni 

rivojlantirish va kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirish pedagogik yondashuvlarni 

talab qiladi. O‘quvchi rang va shakl orqali turli badiiy obrazlarni yaratishni o‘rganadi, 

elementlarni uyg‘unlashtirish orqali kompozitsion muvozanatni tushunadi va badiiy 
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qarorlar qabul qilishni o‘rganadi. Shu jarayon o‘quvchida san’at asarini mustaqil 

yaratish ko‘nikmalarini shakllantiradi va ijodiy tafakkurini kengaytiradi. 

Tasviriy san’at darslarida o‘quvchilarga rang va shaklni uyg‘unlashtirish, chiziq 

va bo‘shliqni joylashtirish orqali kompozitsion yechimlarni ishlab chiqish mashqlarini 

berish muhimdir. Rang va shaklning kontrast va tonal uyg‘unligini anglash, 

elementlarni joylashtirish orqali ritm va muvozanatni yaratish o‘quvchining badiiy 

tafakkurini chuqurlashtiradi. Shu bilan birga, o‘quvchining ijodiy qarorlar qabul qilish 

va eksperiment qilish qobiliyati rivojlanadi. 

Pedagogik yondashuvlar ijodiy fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini 

shakllantirish jarayonini samarali qiladi. Darslarni interfaol metodlar, loyiha ishlari va 

muammoli vaziyatlarni hal qilish orqali tashkil etish o‘quvchida mustaqil fikrlashni 

rag‘batlantiradi. O‘qituvchi o‘quvchiga individual yondashuvni qo‘llab-quvvatlash, 

ijodiy erkinlik berish va refleksiya jarayonlarini olib borish imkonini taqdim etishi 

muhimdir. Shu orqali o‘quvchi o‘z ishini tahlil qiladi, boshqalarning ishlarini baholaydi 

va kompozitsion qarorlarini mustahkamlaydi. 

Rang va shakl bilan ishlash orqali o‘quvchi badiiy qarorlar qabul qilishni 

o‘rganadi. Rangning iliq va sovuq ohanglarini uyg‘unlashtirish, chiziq va shaklning 

turli xususiyatlarini idrok etish orqali o‘quvchi vizual tafakkurini rivojlantiradi. Shu 

bilan birga, kompozitsion yechimlarni mustaqil ishlab chiqish o‘quvchida ijodiy 

qarorlar qabul qilish qobiliyatini mustahkamlaydi va san’at asarini yakuniy shaklga 

keltirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Zamonaviy texnologiyalarni darslarda qo‘llash ijodiy fikrlash va kompozitsiya 

ko‘nikmalarini shakllantirishning samarali usuli hisoblanadi. Interaktiv doskalar, 

raqamli ilovalar, virtual rang palitralari va multimedia vositalari o‘quvchilarga turli 

eksperimentlar qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, loyiha asosida ishlash, 

muammoli vaziyatlarni hal qilish va “teskari sinf” texnologiyasi o‘quvchida mustaqil 

qaror qabul qilish, ijodiy yechim topish va badiiy obraz yaratish ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

O‘quvchilarda ijodiy fikrlashni rivojlantirish jarayoni ularning badiiy qarorlar 

qabul qilish, vizual tafakkurini kengaytirish va san’at asarlarini yaratish qobiliyatini 

oshiradi. Shu bilan birga, o‘quvchining estetik didi mustahkamlanadi, kompozitsion 

muvozanatni yaratish va badiiy qarorlarni ifodalash ko‘nikmalari rivojlantiriladi. Bu 

jarayon o‘quvchining ijodiy qobiliyatini kengaytiradi va tasviriy san’at bo‘yicha amaliy 

ko‘nikmalarini mukammal darajada shakllantiradi. 

Shuningdek, pedagogik yondashuvlar orqali o‘quvchida ijodiy fikrlash va 

kompozitsiya ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayoni yanada samarali bo‘ladi. 

O‘qituvchi darsni interfaol metodlar, loyiha ishlari, muammoli vaziyatlarni hal qilish 

va refleksiya jarayonlari bilan boyitishi lozim. Shu orqali o‘quvchi mustaqil fikrlashni 
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o‘rganadi, ijodiy qarorlar qabul qiladi va san’at asarini yaratish jarayonida o‘ziga xos 

uslubini shakllantiradi. 

Natijada, umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarda tasviriy san’at orqali 

ijodiy fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirish o‘quvchining estetik 

tafakkurini rivojlantiradi, rang va shakl uyg‘unligini anglash ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi va ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini oshiradi. Shu bilan birga, 

pedagogik yondashuvlar, innovatsion metodlar va zamonaviy texnologiyalardan 

samarali foydalanish ijodiy fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini rivojlantirish 

jarayonini yanada samarali qiladi va o‘quvchining tasviriy san’atdagi savodxonligini 

mustahkamlaydi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarda tasviriy san’at orqali ijodiy 

fikrlash va kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirish o‘quvchining estetik idrokini 

rivojlantiradi, ijodiy qarorlar qabul qilish va san’at asarini yaratish ko‘nikmalarini 

oshiradi. Darslar davomida o‘quvchi rang va shaklni uyg‘unlashtirish, elementlarni 

joylashtirish va badiiy obraz yaratish ko‘nikmalarini o‘rganadi. 

Shovdirov S. A. (2017–2025) tadqiqotlariga ko‘ra, pedagogik yondashuvlar, 

interfaol metodlar va zamonaviy texnologiyalardan foydalanish ijodiy fikrlash va 

kompozitsiya ko‘nikmalarini shakllantirish jarayonini samarali qiladi. Shu bilan birga, 

o‘quvchilarga ijodiy erkinlik berish va refleksiya jarayonlarini qo‘llash ularning badiiy 

tafakkurini chuqurlashtiradi va kompozitsion qarorlarni mustahkamlaydi. Natijada, 

o‘quvchining tasviriy san’atdagi savodxonligi oshadi va ijodiy qarorlar qabul qilish 

qobiliyati rivojlanadi. 
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